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En jule opdatering på vores klimasikringsprojekt. 

Medierne er blevet interesseret i vores klimasikringsprojekt. Den 12. december var TV 2 Østjylland forbi og 

lavede et kort indslag til de regionale nyheder.  Du kan se indslaget via dette link: 

https://www.tv2ostjylland.dk/norddjurs/graver-grofter-for-fremtiden 

Status: 

Alle rørunderføringer er nu udskiftet, og nye rør med større dimension sat i alle steder. 

Den ”skjulte grøft” mellem Polderrevsvej og Pilevej er genoprettet. Det har været en træls opgave, men det 

vurderes dog, at det er gået bedre end forventet, og at denne grøft / kanal i fremtiden kan holdes i samme 

kvalitet, som foreningens øvrige vandløb. 

Gravearbejdet langs grøfterne på Pilevej og Lyngvej for at øge kapaciteten, er lige nu i fuld gang. Og man kan 

se konturerne af de ”nye” vandløb der begynder at tage form. Der er en del tons overskudsjord/sand der 

skal køres væk.  

Brinken på vandløbet langs Lyngvej blev knap så bred, som ønsket, da der ligger et lyslederkabel i vejen, 

men er acceptabel.  

Etableringen af åbne vandløb (grøft) i stedet for det rørlagte vandløb langs Rønnevej og mod syd ud langs 

heden ved Ellevej, er faldet fint på plads. Rørunderføringer / indkørsler er lavet og selve vandløbet laves 

formentlig inden jul. 

Med hensyn til vold / terrænregulering ud mod heden kræves der en godkendelse fra Norddjurs Kommune 

(NRDK). Sagsbehandlingen går fremad, men lidt langsomt. Vi har fået oplyst, at sagen skal behandles 

politisk. Det vil sige, at den skal op på et udvalgsmøde i Teknik og Miljø udvalget. Det kan først blive på deres 

første møde i januar. Men vi er optimistiske og tror på at det bliver løsningen på problemet med vand der 

løber ind i sommerhusområdet fra Heden. 

Med hensyn til asfaltering af opgravningerne ved rørunderføringerne, var det oprindeligt planen at vente til 

foråret, men vejret er med os og entreprenøren forventer at kunne afslutte dette inden jul. 

Herefter forestår der en generel oprydning ,og afsluttende finish inklusive græs såning. Græs bliver først 

sået til april. 

Det er aftalt, at NRDK så hurtigt som muligt får renoveret deres vandløb / rørunderføringer langs Kystvej, 

samt brønden i NRDK’s vandløb fra heden og til Kattegat.  Herefter skulle hele afvandingssystemet være klar 

med større kapacitet. 

Omkring grundvandssænkningen afventer vi også her en sagsbehandling og godkendelse fra NRDK. Vi skal 

forvente en sagsbehandlingstid på endnu et par måneder.  Igen er vi optimistiske, og håber at kunne 

igangsætte opsætningen af pumper i løbet af 1. kvartal 2025. 

Økonomisk er der kommet et par uforudsete udgifter, men vi forventer stadig at holde projektet indenfor 

rammerne af det mandat vi fik på generalforsamlingen i maj måned. 

Så alt i alt syntes vi det tegner til en rigtig god og fredfyldt jul. Vi vender tilbage med mere nyt i det nye år. 

Rigtig glædelig jul.    
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